
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОЖГИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

 

 

       

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  
МОЖГА  ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 
 

             от  «15» февраля  2023 года                                                                                    №  2.1 

 

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 

 

О представлении к награждению 

 

Рассмотрев ходатайства предприятий и учреждений, Президиум Совета депутатов   
РЕШАЕТ: 
 

        1. Представить для награждения Почетной грамотой Удмуртской Республики за 
многолетний добросовестный труд в сфере здравоохранения и в  связи с 90-летием со дня 
образования Обособленного подразделения Бюджетного учреждения здравоохранения 
Удмуртской Республики «Республиканский клинический  центр психического здоровья 
Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»: 

        - Шамшурина Станислава Ивановича, техника административно-хозяйственной 
части Обособленного подразделения ст. Сардан Бюджетного учреждения 

здравоохранения Удмуртской Республики «Республиканский клинический  центр 
психического здоровья Министерства здравоохранения Удмуртской Республики». 
 

       2. Представить для  присвоения Почетного звания «Заслуженный работник культуры 
Удмуртской Республики»  за многолетний добросовестный труд в сфере культуры и в 
связи с профессиональным праздником Дня работника культуры: 

       - Сидорову Светлану Анатольевну, директора муниципального бюджетного 
учреждения «Можгинская межпоселенческая центральная районная больница». 
 

      3. Представить для награждения Почетной грамотой Государственного Совета 
Удмуртской Республики за активную общественную деятельность в ветеранской 
организации: 
     - Сергееву Татьяну Васильевну, председателя первичной ветеранской организации 
села Черемушки Можгинского района Удмуртской Республики. 
 

      4. Представить для награждения Почетной грамотой Государственного Совета 
Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд в сфере культуры и в связи 
с профессиональным праздником Дня работника культуры: 
      - Хамитову Любовь Михайловну, художественного руководителя филиала  
Большеучинского центрального сельского дома культуры Муниципального бюджетного 
учреждения Можгинского района «Централизованная клубная система». 
 

     5. Представить для награждения Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд в сфере культуры и в связи с 60-летием 
со Дня рождения: 
      - Курбатову Ирину Петровну, преподавателя теоретических дисциплин 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Можгинского 
района «Детская школа искусств села Большая Уча». 
 



     6. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства культуры 
Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником Дня работника культуры: 

     -  Санникову Ольгу Макаровну, менеджера культурно-досуговой организации клубного 
типа филиала Малосюгинский центральный сельский дом культуры Муниципального 
бюджетного учреждения Можгинского района «Централизованная клубная система». 
 

       7. Представить для награждения Благодарностью Министра культуры Удмуртской 
Республики за вклад в развитие культурно-досуговой деятельности населения 
Можгинского района и в связи с профессиональным праздником Дня работника культуры: 

       - Городских Ольгу Николаевну, специалиста по вокально-хоровому жанру филиала 

Большеучинского центрального сельского дома культуры Муниципального бюджетного 
учреждения Можгинского района «Централизованная клубная система»; 
      - Кумаеву Ирину Сергеевну, художественного руководителя филиала Малосюгинского 
центрального сельского дома культуры Муниципального бюджетного учреждения 
Можгинского района «Централизованная клубная система»; 
       - Обухову Галину Владимировну, ведущего методиста Организационно-

методического центра Муниципального бюджетного учреждения Можгинского района 
«Централизованная клубная система»; 
         -  Спиридонова Алексея Борисовича, звукорежиссера филиала Большесибинского 
центрального сельского дома культуры Муниципального бюджетного учреждения 
Можгинского района «Централизованная клубная система». 
 

       8. Представить для награждения Благодарностью Министра культуры Удмуртской 
Республики за достигнутые результаты работы по библиотечному обслуживанию и в 
связи с профессиональным праздником Дня работника культуры: 

      - Андрееву Анжелику Валериевну, библиотекаря 2 категории муниципального 
бюджетного учреждения «Можгинская межпоселенческая центральная районная 
больница»; 
     - Мокрушину Оксану Геннадьевну, заведующую филиалом Пычасской сельской 
библиотеки муниципального бюджетного учреждения «Можгинская межпоселенческая 
центральная районная больница». 
 

 

         9. Представить для награждения Благодарностью Министерства национальной 
политики Удмуртской Республики за активную деятельность в сфере сохранения и 
развития национальных культур, укрепление межнационального мира и согласия  в 
Удмуртской Республике и в связи с профессиональным праздником Дня работника 
культуры: 

       - Зайцеву Наталью Васильевну, специалиста по жанрам творчества филиала 
Можгинский районный дом культуры Муниципального бюджетного учреждения 
Можгинского района «Централизованная клубная система». 
      - Пузанову Надежду Георгиевну, менеджера культурно-досуговой организации 
клубного типа филиала Русскопычасского сельского дома культуры Муниципального 
бюджетного учреждения Можгинского района «Централизованная клубная система». 
 

     10. Представить для награждения Благодарностью Министра культуры Удмуртской 
Республики за эффективную работу и  добросовестный труд: 
     - Баранова Алексея Михайловича, водителя автомобиля Муниципального казенного 
учреждения «Центр по комплексному обслуживанию муниципальных учреждений 
Можгинского района». 
 

   

 

 



     11. Представить для награждения Благодарностью Агентства по молодежной политике 
Удмуртской Республики за вклад в развитие культурно-досуговой деятельности населения 
Можгинского района и в связи с профессиональным праздником Дня работника культуры: 

      - Алексеева Сергея Александровича, менеджера культурно-досуговой организации 
клубного типа филиала – Староюберинский сельский дом культуры Муниципального 
бюджетного учреждения Можгинского района «Централизованная клубная система». 
     - Кибардину Людмилу Петровну, режиссера массовых представлений филиала 
Можгинский районный дом культуры Муниципального бюджетного учреждения 
Можгинского района «Централизованная клубная система». 
 

 

 

          

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район  

 Удмуртской Республики»                                                                               Г. П. Королькова 


